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صبا وقت سحر بويی ز زلف يار می آورد
دل شوريده ما را به بو، در کار می آورد

معمولا تصور ما از فضای داروخانه، شــلوغی، ازدحام و 
انتظار است  تا نوبت مان برسد و نسخه خوان، داروها را از 
قفسه ها بردارد و بعد اسم مان را صدا بزند، خودش کلی 
معطلی دارد و از قضا، فضای داروخانه ها هم کوچک و 
جمع و جور است و ایستادن در این فضا با کلی آدم دیگر 
که منتظر داروهایشان هستند، آدم را حسابی خسته و 
کلافه می کند؛ مثال نقضش شاید همین حالا توی ذهن 
خیلی ها آمده باشد؛ یعنی داروخانه های روشن و بزرگی 
که اتفاقا خیلی هم زیبا و جادارنــد و خلوتی  خنکی و 
دکوراسیون داخلی  شان، بسیار هم آرامش بخش است. 
اما اگر دقت کرده باشــید، ایــن داروخانه های بزرگ و 
خلوت که تعدادشــان این روزها زیاد هم شده، بخش 
کوچکی از فضا را به پیچیدن نسخه اختصاص داده اند 
و قسمت اعظمی از فضا مربوط به محصولات بهداشتی 
و آرایشی اســت. این داروخانه ها معمولا با تعداد کمی 
از بیمه ها قرارداد دارند و بنابراین مشــتری زیادی هم 
ندارند. در عوض به یاد بیاورید داروخانه های شبانه روزی 
را که روزهای تعطیل یا در مواقعی که دارویی کمیاب 
نیاز داریم، کارمان گیرشان اســت؛ داروخانه هایی که 
گاهی تنها از یک دریچه کوچک می توانیم داخل شان 
را ببینیم و به علت کمبود فضا و ازدحام جمعیت، کسی 
را راه نمی دهند و مجبوریم مدت زیادی را کنار پیاده رو 

بایستیم تا نوبت مان شود.
آنقدر ایــن ماجرا عذاب آور اســت که معــاون وزیر و 
رئیس سازمان غذا و دارو، معاونین غذا و داروی سراسر 
کشور را ملزم کرده تا ظرف 3   ماه آینده فضای فیزیکی 
داروخانه هــای مرجع را برای جلوگیری از شــلوغی و 

تکریم مراجعه کنندگان توسعه بدهند. 
داروخانه هــای مرجع )مثل 13 آبــان، 29 فروردین، 
هلال احمر، شهید کاظمی و سایر داروخانه های دولتی 
 منتخب در استان ها( هم همان هایی هستند که معمولا 
شــلوغ ترند و باید مســاحت پذیرش نســخ، تحویل 
دارو و محل انتظــار بیماران را افزایــش دهند. ضمن 
اینکه درصورت عدم رفع مشــکل ظــرف مدت 3 ماه، 
معاونت های غذا و دارو موظفند مجوز تاسیس داروخانه 
در مجاورت داروخانه های مرجع را تــا حدی که نیاز 

بیماران مرتفع شود ، صادر کنند.
 

از همان روز اول تابستان، یعنی یکم تیرماه، کلی برنامه 
و جشنواره در حال برگزار شــدن است و این برنامه ها 
تا 31 تیرماه هم ادامه دارد؛ برنامه هایی که قرار اســت 
ضمن معرفی آیین ها به معرفی جاذبه های مخصوص 
فصل تابستان نیز اشاره ای داشته باشد و شاید برگزاری 
هر برنامه ای در هر شهری، دلیلی برای جذب گردشگر 
به آن منطقه باشــد. حالا که نیمی از ماه گذشــته و 
تعدادی از این جشــنواره ها مثل جشــن ثبت جهانی 
بیستون در کرمانشاه همان نیمه اول ماه برگزار شده و 
به پایان رسیده اند، بد نیست نیمه دوم تیرماه را دریابید 
و اگر قصد سفر دارید، شــهرهایی را انتخاب کنید که 
بتوانید در طول سفر، تجربه شرکت در یک جشنواره 
یا برنامه فرهنگی و تفریحی را هم داشــته باشید. این 
روزها استان هایی هستند که درحال برنامه ریزی برای 
برگزاری برنامه اند؛ ماننــد آذربایجان غربی که در نظر 
دارد مراسم زیارتی قره کلیســا را در اواخر تیر برگزار 
کند یا مسابقه رالی خانوادگی که 30 تیر در سلطانیه 
برگزار می شود. تعدادی از این جشنواره ها هم اگرچه در 
نیمه دوم این ماه برگزار می شوند، اما هنوز تاریخ دقیق 
آنها مشخص نیست؛ مثل جشــنواره باغ های بهاری، 
زردآلو، بســطام، رصد ستارگان در ســمنان یا نیلوفر 
آبی بابلسر، تمشک جنگلی نکا، جشنواره پیاز میانرود، 
جشنواره سیزده شو روستای کندلوس و گلیم شیریکی 
پیچ ســیرجان که با هدف شناساندن این محصول در 
استان کرمان برگزار می شود. به هر حال اگر علاقه مند 
به شــرکت در این جشنواره ها هســتید، می توانید با 
اداره های کل میراث فرهنگی در استان ها تماس گرفته 

و روز دقیق برگزاری این برنامه ها را بپرسید. 
 

نسخه پیچی با احترام

گردشگری در نیمه تیر

زندگی پدیا

انجامش بده

خوش خبر

بــود  ممکــن  چطــور 
احساساتی که زمانی چنان 
فروزان شعله کشیده بودند، حالا بی هیچ ردی ناپدید 
شده باشند؟ دلایل از کف اش می رفتند و نمی توانست 
بپذیرد احساســاتی که قبلا بدنش را در تســخیر 
داشــتند، حالا می توانســتند برای همیشه ناپدید 
شوند. این باور رایج که آدم ها با کسب تجربه، از هر 
نوعش به بلوغ می رسند به نظرش نادرست می آمد. به 
دید او بیشتر محتمل بود که انسان چیزی نباشد مگر 
کوره نهری که اشیای گوناگون درونش جریان دارند، 
یا پیاده رویی سنگی بر سر یک چهارراه که رد حرکت 
همه وسایل نقلیه رویش نقش بسته. البته کوره نهرها 
خراب می شوند و  پیاده روها فرسوده، اما به هرحال 

روزی محل گذر جشن ها و شادی ها بودند.

یوکیو میشیما

بوک مارک

پايان ضیافت

بی تـعـــارف و تکـلف   مثل 
همـیـــن مـــتن کوتاهی 
که مــی بینید. مــا منتظريم 
تــا نوشــته هايتان درباره 
مســائل روزمره، مشکلات و 
دغدغه هايتان را برای ما ارســال کنید. اگر اهل طنز و 
کاريکاتور و طراحی هم هستید جايتان اينجا محفوظ 
اســت. متن يا طرح تان که آماده شــد يک تماس  با 
 شــماره 23023636 بگیريد تا برای رساندنش به ما 

راهنمايی تان کنیم. 

فراخوان

گرینویچ
قهرمان هات داگ دنیا

قهرمان هات داگ خوری دنیا، بار دیگر قدرت خود 
را در این رشته خوشمزه ثابت کرده و با فاصله زیاد از 
حریفان، قهرمان شده است. این مرد 39ساله موفق 
شــده در 10دقیقه، 62هات داگ بخورد و میانگین 
یک هات داگ در هر ثانیه را بــه نام خود ثبت کند. 
عملکرد جوی چستانت بسیار بهتر از تمام رقبایش 
بوده و بار دیگــر او را به عنوان قهرمان این رشــته 
تعیین کرده اســت. نفر دوم این مسابقه، در مدت 
10دقیقه موفق شــده فقط 49هات داگ بخورد. 
جوی از سال 2005 که این مســابقه در آمریکا راه 
افتاده،   رکورددار قهرمانی آن بوده و 16بار قهرمان 

این رقابت شده است.

پلیس بی رحم

یک افسر پلیس، به خاطر زندانی کردن فرزند 3ساله 
خود، حسابی ســر و صدا به پا کرده و با انتقادهای 
زیادی مواجه شده اســت. این افســر در فلوریدا، 
به خاطر اینکه پسرش نتوانسته خودش به تنهایی به 
توالت برود، او را زندانی کرده و حتی به او دست بند 
هم زده است. این افسر پلیس با افتخار به همکارانش 
گفته که این تنبیه ها چنان بر پسرش اثر داشته که او 
با چشم گریان قول داده خودش به تنهایی کارهایش 
را بکند. لو رفتن این مکالمه، با موجی از انتقادهای 
شدید مواجه شده و اداره حمایت از کودکان هم او 
را احضار کرده اســت. تحقیقات دربــاره این رفتار 

همچنان ادامه دارد.

عینک خواندنی

یک شرکت تولید کننده کتاب های الکترونیک، دست به 
ابتکار جالبی زده و محصولاتی تولید کرده که به شکل 
عینک هستند. این عینک ها که شــبیه هدست های 
وی آر هستند، گجتی بسیار ساده اند که تنها هدف شان 
این است که خواننده ها، برای کتاب خواندن کمترین 
زحمت را متحمل شوند. این عینک تنها 100گرم وزن 
دارد و از بیرون شــبیه عینک آفتابی است. این شرکت 
گفته می خواهد مشتریانش، حتی وقتی که درازکش هم 
هستند بتوانند کتاب بخوانند. البته این محصول، دست ها 
را کاملا بیکار نمی گذارد چون برای رفتن به صفحه بعد، 
نه چشمک زدن کارایی دارند و نه قدرت ذهن. قیمت این 
عینک خواندنی هم نسبتا معقول و حدود 350دلار است.

جهان نما

رأی جالب قاضی به جای زندان
گاهی اوقات وقتی یک کار اشــتباهی از ما سر می زند که 
جزایش میله های پشت زندان است، انگار دنیا برایمان تمام 
می شود، اما همیشه اینطور نیست؛ مانند کاری که قاضی 
اردبیلی کرد و دنیا روی دیگرش را به کارفرمای اردبیلی 
نشان داد. این کارفرمای اردبیلی که به خاطر اشتباهاتش 
به تحمل 10 ســال زندان و پرداخــت چندین میلیارد 
تومان خسارت محکوم شــده بود، این روزها توانسته با 
کمک رئیس دادگســتری اردبیل مجــدداً کارخانه اش 
را راه بیندازد و بــرای 80 نفر دیگر اشــتغال زایی کند. 
همچنین یک قاضی دیگر در دادگاه کیفری 2 لواسانات 
هم برای متهم پرونده خیانت در امانت رأی جالبی صادر 
کرده؛ متهم به خرید 8 دســت کامل سرویس چینی با 
طرح گل های حرم امام رضا)ع( برای 8 زوج که در ســال 
1402عقد کرده اند، محکوم شده است. خوشبختانه تعداد 
مجازات های جایگزین حبس در حال افزایش اســت و 
می تواند تأثیر بهتری روی مجرم گذاشته و از آسیب های 

اجتماعی کم کند.

دانشگاه های جوان ايرانی
این خبر خوب را مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری 
جهان اســلام )ISC( اعلام کرده؛ اینکه 39 دانشــگاه از 
جمهوری اسلامی ایران در رتبه بندی تایمز دانشگاه های 
جوان حضور دارند و جزو برترین دانشگاه های جوان دنیا 
هستند. در بین 605 دانشگاه که در این رتبه بندی حضور 
دارند، سهم جمهوری اسلامی ایران از دانشگاه های جوان 
و برتر دنیا 39 دانشگاه بوده و در این بین، 5 دانشگاه علوم 
پزشکی مازندران، علوم پزشکی کردستان، علوم پزشکی 
قزوین، علوم پزشکی بابل و علوم پزشکی قم به ترتیب با 
رتبه های 65، 76، 87، 92 و 100 در بین 100 دانشــگاه 
برتر دنیا در این رتبه بندی قرار دارند. این در حالی است 
که در رتبه بندی سال قبل فقط دو دانشگاه از ایران در بین 
100 دانشگاه برتر دنیا بوده اند. آنطور که رئیس مؤسسه 
استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام اعلام کرده، به 
لحاظ تعداد دانشگاه های حاضر در رتبه بندی، کشورهای 
ترکیه، جمهوری اسلامی ایران و پاکستان به ترتیب با 47، 
39 و 22 دانشگاه، رتبه اول تا سوم را در میان کشورهای 

اسلامی کسب کرده اند.

رونق گردشگری سلامت
دیگر گذشت آن زمان که ایرانی ها برای دوا و درمان راهی 
فرنگ می شدند و کلی هزینه می کردند تا سلامت شان را 
در آن سوی مرزها به دســت بیاورند. حالا دیگر پزشکان 
ایرانی جزو بهترین پزشکان دنیا هستند و عده زیادی از 
کشورهای دیگر برای درمان به کشور ما سفر می کنند. 
مدیرکل همکاری های بین الملل وزارت بهداشت هم در 
همین زمینه گفته که سالانه بیش از یک میلیون گردشگر 
ســلامت به ایران می آیند. تیم های مجرب پزشــکی، 
هزینه های پایین درمان نسبت به سایر کشورها، کیفیت 
بالای خدمات درمانی و بیمارستان های تخصصی مجهز 
در کنار جاذبه های گردشگری، همگی ازجمله مواردی 
است که گردشگران زیادی را سالانه برای درمان و امور 

پزشکی به ایران می کشاند.
حالا هم مســئولان، برنامه ریزی برای جذب 6 میلیون 
گردشــگر ســلامت در ســال را آغاز کرده اند و تمامی 
ســازمان ها و نهادهای مســئول و مجری در این حوزه 
همکاری های لازم را به عمل خواهند آورد تا گردشگری 

سلامت در کشور رونقی بیش از پیش پیدا کند.

عید برافراشتن 
دست عدالت

فردا عید است. روزی که آب های جهان از روشنای برکه غدیر 
نشان دارند و ریگ های بیابان در گوش بادها روایت برافراشتن 
یک دست را زمزمه می کنند؛ دستی عادل که آخرین پیامبر خدا آن را بالا برد  و آسمان 

شاهد بود و خورشید و مردمانی که از طواف خانه خدا بازمی گشتند آن روز.
 طنین آوای حضرت رسول در زمین و زمان پیچید: »پس هر کس که من مولای اویم، 

علی مولای اوست.«
و سرانجام از حاضران خواست تا این پیام را به غایبان برسانند.

و اما اکنون از پس 14 قرن این پیام به ما رســیده اســت، ما که هر روز 5 بار در اقامه 
نمازهامان گواهی می دهیم به ولایتش.

ما که »یا علی مدد« به وقت دشواری ورد زبان مان است و می بالیم به خود که شیعه او 
هستیم و فردا که عید ولایت اوست، جانمان چراغان می شود. لبخند می نشانیم بر لب 

و به دیدار سادات می رویم. نقل و نبات به هم تعارف می کنیم و مبارک باد می گوییم. 
فردا عید ولایت مرد ی ست که روایت جوانمردی و عدالتش در امتداد قرون جاری ست . 
امیری که حواســش به روغن چراغ بیت المال بود تا جز برای امورات مسلمین نسوزد.  
فردا عید است، عید ولایت مولایی که شب هنگام، انبان نان به دوش می کشید و راهی 
خانه فقرا می شد  و در وصیتش فرمود: »خدا را! خدا را! درباره یتیمان، مبادا گرسنه و 

بی سرپرست بمانند.«
فردا عید است. عید ولایت امیری که کفشی مندرس نزد او از حکومت بر مردم محبوب تر 

بود مگر آنکه حقّی را با آن به پا دارد یا باطلی را دفع کند.
فردا عید است، عیدمان مبارک باشد و یقیناً روزگارمان هم مبارک می شود اگر همگان 

در مسیر پیروی از او نه به حرف که به عمل قدم برداریم.

مریم ساحلی

 رنج زندگی پرحرارت 
در زمین 

اگر این روزها احساس می کنید کمی همه  چیز 
گرم تر و تفتیده تر است، تنها نیستید چون کره 
زمین، گرم ترین روز تاریخ خود را همین دوشنبه 
تجربه کرده و دانشــمندان درباره روزهای داغ 

بیشتری در آینده هشدار داده اند.
دانشمندان گفته اند میانگین دما در سراسر کره 
زمین، در این روز برای نخستین بار به 17درجه 
سانتی گراد رســیده که بالاترین حدی است که 
تا حالا ضبط شــده. دمای زمین، از انتهای قرن 
نوزدهم ثبت می شود و هر بار که گفته می شود 
رکورد گرما یا سرما شکسته شده، به همین بازه 
اشاره می شــود. البته موج گرمایی که ما در این 
عصر تجربه می کنیم، به خاطر شــرایط اقلیمی 
متاثر از فعالیت های انســانی، نشــانه ای از یک 

بحران عمیق در آینده کره زمین و بشر است. 
گرمای زیادی که این هفته ثبت شده، به خاطر 
ترکیبی از پدیده آب و هوایی ال نینو و همینطور 
انتشار مداوم دی اکســیدکربن است. محققان 
معتقدند کــه در ماه های پیــش رو، همزمان 
با قوی تر شــدن پدیــده ال نینــو، رکوردهای 

نگران کننده بیشتری پیش روی ماست.
افزایش شــدید دمــا، در 6 ماهــه اخیر یکی 
از بزرگ تریــن نگرانی های دانشــمندان بوده 
اســت. گرمای تابستانی بی ســابقه در اسپانیا و 
همینطور کشورهای آسیایی، همینطور گرمای 

رکوردشکن در دریاهایی که هرگز سابقه چنین 
افزایش دمایی را نداشته اند، زنگ خطر را برای 

دانشمندان به صدا درآورده اند.
میانگین دما دوشــنبه دقیقا 17.01درجه بوده 
است. پیش از این گرم ترین روز زمین، در میانه 
تابستان 2016با دمای 16.92درجه سانتی گراد 

ثبت شده بود.
این گرما، میانگین کلی دمای کره زمین اســت 
 و در مقایســه با نقــاط داغی که مــا خودمان 
چند تای آنها را در ایران داریم، ناچیز به شــمار 
می آید. دمای نقاط مختلف دنیا، به صورت روزانه 
در ایســتگاه های مختلف دنیا ثبت می شــود و 
آماری از گرم ترین نقاط دنیا به تفکیک مناطق 
منتشر می شود. در ایران، دشــت لوت یکی از 
گرم ترین نقاط دنیاســت که چندبار با دماهاي 
بالای 50، به عنوان گرم ترین نقطه دنیا انتخاب 
شــده اســت. در یک مورد، دمای ثبت شــده 
ایستگاه هواشناســی فرودگاه اهواز در تیر ماه 
سال 96شمســی، 54درجه ســانتی گراد بوده 
است. این شــهر در این ســال ها بارها براساس 
پایش های ماهواره های ناسا به عنوان گرم ترین 
نقطه دنیا معرفی شده است. نکته نگران کننده 
درباره اهواز این است که یک شهر نسبتا بزرگ 
به شمار می رود و برخلاف دشت ها و دره ها، بیش 

از یک میلیون نفر در آن زندگی می کنند. 


